
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА КАЛИНИНГРАДА
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №57

ПРИКАЗ

«22» игядетео 2023 г. №7
Об организации приемав 1 класс МАОУ СОШ №57
на 2023-2024 учебный год

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9, пунктом $8 части 3 статьи
28, части 2 статьи 30 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения
РФ от 02.09.2020 №458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по
образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования», (в редакции приказа Министерства
просвещения от 30.08.2022 №784), постановлением администрации
городского округа «Город Калининград» от 22.02.2023 №100 «О закреплении
муниципальных образовательных учреждений, реализующих—основные
общеобразовательные программы,за территориями городского округа «Город
Калининград» в 2023 году», приказа Комитета по образованию от 02.03.2023
№ ПД-КпО-123 «Об организации приема обучающихся в муниципальные
общеобразовательные учреждения городского округа «Город Калининград» в
2023 году»,

приказываю:
1. Утвердить правила приема Правила приема в 1-е классы

муниципального автономного общеобразовательного учреждения города
Калининграда средней общеобразовательной школы № 57 (Приложение №1).

2. Разместить на официальном сайте школы в срок до 04.03.2023
(отв. системный администратор Самороков В.В.):
- постановление администрации городского округа «Город Калининград» от
22.02.2023 № 100 «О закреплении муниципальных образовательных
учреждений, реализующих основные общеобразовательные программы, за

территориями городского округа «Город Калининград»в 2023 году»;
- образец заявления о приеме на обучение.
- информацию о количестве мест в первых классах в 2023-2024 учебном году.

3. Обеспечить до 15.03.2023 выверку сведений о закреплении
территории городского округа «Город Калининград» (отв. секретарь учебной

части Мищенко И.В.);



4. Организовать прием заявлений в первый класс, начиная с 01

апреля 2022 года (отв. секретарь учебной части Мищенко И.В.):
- для детей, проживающихна закрепленной территории,в том числе для

детей, имеющих право на первоочередное предоставление мест в
общеобразовательных организациях по месту жительства;

- для детей военнослужащих, имеющих право на первоочередное
предоставление мест в общеобразовательных организациях по месту
жительства их семей;

- для детей, имеющих право преимущественного приема на обучение по
образовательным

—
программам

—
начального общего

—
образования

—
в

муниципальные общеобразовательные организации, в которых обучаются их
полнородные и неполнородные братья и (или) сестры.

5. Обеспечить прием в первые классы обучающихся, проживающих
на закрепленной территории,в соответствии с постановлением администрации
городского округа «Город Калининград»от 22.02.2023 № 100 «О закреплении
муниципальных образовательных учреждений, реализующих основные
общеобразовательные программыза территориями городского округа «Город
Калининград» в 2023 году» (далее — Постановление) (отв. заместитель
директора Сидоренкова С.В.).

6. Обеспечить при приёме на обучение ознакомление родителей
(законных представителей) с уставом общеобразовательного учреждения, со

сведениями о дате предоставления и регистрационном номере лицензии на
осуществление—образовательной—деятельности,—свидетельством ©

государственной аккредитации, с учебно-программной документацией и
другими документами, регламентирующими организацию и осуществление
образовательной деятельности (Мищенко И.В., секретарь учебной части).

7.—Обеспечить работу «горячей линии» на весь период приёма
документовв 1 классы. '

В.О. Кремер

С приказом ознакомлены:

Заместитель директора Сидоренкова С.В. & И «С»

„в“
прид023гиене

Секретарь учебной части Мищенко И.В. о «28»4евубта2023г
7 -

Системный администратор Самороков В.В б2-7 «92» мерах 2023г.

7


